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Fundamentacéo legal: Lei 13.550/08, art. 1°, inc. Il
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Data de Publicagéo: 31/05/2010

GRATIFICAGAO DE | GRATIFICAGAO DE INCENTIVO
CARGO / SIMBOLOGIA | | —YENCIMENTO EXERCICIO A PRODUTIVIDADE AQ
GRAU BASE (100% DO BASE) (120% DO BASE) 3% 6% 9%
A 426,23 426,23 511,47 12,79 | 2557 38,36
B 436,89 436,89 524,27 1311 26,21 39,32
C 447 81 447,81 537,38 13,43 | 26,87 40,30
o D 459,00 459,00 550,81 13,77 | 27,54 41,31
= E 470,47 470,47 564,57 1411 28,23 42,34
< F 482,24 482,24 578,68 14,47 | 28,93 43,40
g ~| G 494,29 494,29 593,15 14,83 | 29,66 44,49
2 = [ 506,65 506,65 607,98 15,20 | 30,40 45,60
= S [ 510,32 519,32 623,18 1558 | 31,16 46,74
< ] 532,31 532,31 638,77 1597 | 31,94 47,91
2 L 545,62 545,62 654,74 16,37 | 32,74 29,11
2 M 559,26 550,26 671,11 16,78 | 33,56 50,33
N 573,24 573,24 687,89 17,20 | 34,39 51,50
0 587,57 587,57 705,08 17,63| 3525 52,88
P 602,26 602,26 722,72 18,07 | 36,14 54,20
Q 617,32 617,32 740,78 1852 | 37,04 55,56
A 560,75 560,75 672,91 16,82 | _ 33,65 50,47
B 574,78 574,78 689,73 17,24 | 34,49 51,73
C 589,15 589,15 706,98 17,67 3535 53,02
o D 603,87 603,87 724,64 1812 | 36,23 54,35
= E 618,97 618,97 742,76 1857 | 37,14 55,71
< F 634,44 634,44 761,33 19,03 | 38,07 57,10
S ~[ G 650,30 650,30 780,36 1951 39,02 58,53
S = [H 666,56 666,56 799,87 20,00 | 39,99 59,99
3 O 683,22 683,22 819,86 20,50 | 40,99 61,49
0 o [ 700,30 700,30 840,36 21,01 | 42,02 63,03
z L 717,81 717,81 861,37 21,53 | 43,07 64,60
{0 M 735,76 735,76 882,91 22,07 | 4415 66,22
N 754,15 754,15 904,98 22,62 | 4525 67,87
0 773,00 773,00 927,60 23,10 | 46,38 69,57
P 792,32 792,32 950,79 2377 | 4754 71,31
0 812,13 812,13 974,56 2436 | 48,73 73,00
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GRATIFICAGAO DE | GRATIFICAGAO DE INCENTIVO
CARGO / SIMBOLOGIA / VENCIMENTO EXERCICIO A PRODUTIVIDADE AQ
GRAU BASE (100% DO BASE) (120% DO BASE) 3% 6% 9%

A 750,15 750,15 900,17 22,50 45,01 67,51
g B 768,91 768,91 922,67 23,07 46,13 69,20
g C 788,13 788,13 945,74 23,64 47,29 70,93
= D 807,83 807,83 969,38 24,23 48,47 72,70
= E 828,03 828,03 993,61 24,84 49,68 74,52
2 F 848,73 848,73 1.018,45 25,46 50,92 76,39
5 G 869,94 869,94 1.043,91 26,10 52,20 78,29
x = H 891,70 891,70 1.070,01 26,75 53,50 80,25
g = | 913,99 913,99 1.096,76 27,42 54,84 82,26
a J 936,84 936,84 1.124,18 28,11 56,21 84,32
2 L 960,26 960,26 1.152,28 28,81 57,62 86,42
o M 984,26 984,26 1.181,08 29,53 59,06 88,58
Q N 1.008,87 1.008,87 1.210,61 30,27 60,53 90,80
5 o 1.034,09 1.034,09 1.240,87 31,02 62,05 93,07
E P 1.059,94 1.059,94 1.271,89 31,80 63,60 95,39

Q 1.086,44 1.086,44 1.303,69 32,59 65,19 97,78

A 997,86 997,86 1.197,43 29,94 59,87 89,81

B 1.022,80 1.022,80 1.227,37 30,68 61,37 92,05

C 1.048,37 1.048,37 1.258,05 31,45 62,90 94,35
o D 1.074,58 1.074,58 1.289,50 32,24 64,47 96,71
x E 1.101,45 1.101,45 1.321,75 33,04 66,09 99,13
g F 1.128,99 1.128,99 1.354,79 33,87 67,74 101,61
a G 1.157,22 1.157,22 1.388,66 34,72 69,43 104,15
= = H 1.186,15 1.186,15 1.423,38 35,58 71,17 106,75
< < | 1.21581 1.215.81 1.458,96 36,47 72,95 109,42
E J 1.246,20 1.246,20 1.495,43 37,39 74,77 112,16
2 L 1.277,36 1.277,36 1.532,82 38,32 76,64 114,96
z M 1.309,30 1.309,30 1.571,13 39,28 78,56 117,84
. N 1.342,03 1.342,03 1.610,41 40,26 80,52 120,78

o 1.375,58 1.375,58 1.650,68 41,27 82,53 123,80

P 1.409,97 1.409,97 1.691,95 42,30 84,60 126,90

Q 1.445,22 1.445,22 1.734,24 43,36 86,71 130,07
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GRATIFICAGCAO DE | GRATIFICACAO DE INCENTIVO
CARGO / SIMBOLOGIA / VENCIMENTO EXERCICIO A PRODUTIVIDADE AQ
GRAU BASE (100% DO BASE) (120% DO BASE) 3% 6% 9%
A 750,15 750,15 900,17 22,50 45,01 67,51
B 768,91 768,91 922,69 23,07 46,13 69,20
C 788,13 788,13 945,76 23,64 47,29 70,93
< D 807,83 807,83 969,39 24,23 48,47 72,70
o E 828,03 828,03 993,63 24,84 49,68 74,52
('7) _ F 848,73 848,73 1.018,48 25,46 50,92 76,39
=) ED G 869,94 869,94 1.043,93 26,10 52,20 78,29
w = H 891,70 891,70 1.070,04 26,75 53,50 80,25
3 - | 913,99 913,99 1.096,79 27,42 54,84 82,26
< o J 936,84 936,84 1.124,21 28,11 56,21 84,32
O L 960,26 960,26 1.152,31 28,81 57,62 86,42
LOL M 984,26 984,26 1.181,11 29,53 59,06 88,58
N 1.008,87 1.008,87 1.210,64 30,27 60,53 90,80
6] 1.034,09 1.034,09 1.240,91 31,02 62,05 93,07
P 1.059,94 1.059,94 1.271,93 31,80 63,60 95,39
Q 1.086,44 1.086,44 1.303,73 32,59 65,19 97,78
A 997,86 997,86 1.197,43 29,94 59,87 89,81
:8\ B 1.022,80 1.022,80 1.227,37 30,68 61,37 92,05
& C 1.048,37 1.048,37 1.258,05 31,45 62,90 94,35
= D 1.074,58 1.074,58 1.289,50 32,24 64,47 96,71
= E 1.101,45 1.101,45 1.321,75 33,04 66,09 99,13
2 F 1.128,99 1.128,99 1.354,79 33,87 67,74 101,61
:{ G 1.157,22 1.157,22 1.388,66 34,72 69,43 104,15
O 7 H 1.186,15 1.186,15 1.423,38 35,58 71,17 106,75
5 (e} | 1.215,81 1.215,81 1.458,96 36,47 72,95 109,42
= J 1.246,20 1.246,20 1.495,43 37,39 74,77 112,16
L L 1.277,36 1.277,36 1.532,82 38,32 76,64 114,96
2 M 1.309,30 1.309,30 1.571,13 39,28 78,56 117,84
< N 1.342,03 1.342,03 1.610,41 40,26 80,52 120,78
E [e] 1.375,58 1.375,58 1.650,68 41,27 82,53 123,80
[¢) P 1.409,97 1.409,97 1.691,95 42,30 84,60 126,90
Q 1.445,22 1.445,22 1.734,24 43,36 86,71 130,07
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a) Cargos Efetivos.

GRATIFICACAO DE | GRATIFICAGAO DE INCENTIVO

CARGO / SIMBOLOGIA / | —YENCIMENTO EXERCICIO A PRODUTIVIDADE AQ
GRAU BASE (100% DO BASE) (120% DO BASE) 3% | 6% | 9%
OBSERVAGOES:

(*) - Serdo transformados em Técnico Judiciario - TPJ & medida que vagarem

(**) - Serdo transformados em Oficiais de Justi¢ca - OPJ & medida que vagarem

- O cargo de Oficial de Registro de Imdveis do 4° Oficio da Capital foi extinto ap6s aposentadoria do seu
ocupante (art. 45 de Lei n.° 13.332)

As verbas de GAJ, GAE e GAS nao fazem parte da composi¢édo remuneratéria dos servidores do Poder Judiciario de Pernambuco
O Adicional de Qualificagéo Funcional, obedece ao disposto na Lei 13.332/2007
Art. 16 - A Gratificacdo de Incentivo a Qualificagdo Funcional - GIQF, incidir4 sobre o vencimento-base do servidor, da seguinte forma:

- 9% (nove por cento), em se tratando de titulos, diplomas ou certificados de conclusdo de cursos de pds-graduacéo, em sentido amplo ou
estrito. Valendo apenas um titulo, diploma ou certificado;

Il - 6% (seis por cento), em se tratando de diploma ou certificado de concluséo de graduagdo. Valendo apenas um diploma ou certificado de
graduacéo;

Il - 3% (trés por cento), ao servidor que possuir conjunto de A¢des de Capacitacéo, assim definidas em Resolugéo do Tribunal de Justiga,
que totalize, pelo menos, 200 (duzentas) horas por acéo, observando o limite de 6% (seis por cento).



